



7.-10. SEPTEMBER 2023

KIMBRERFESTEN

“Årets Kimbrer” nr. 50 udpeges i Aars søndag

De “gamle” Kimbrere har mange opgaver i årets løb, bl. a. flaghejsning og start af ”Tour de Aars”

Af Thorkil Christensen

KIMBRERFEST: Siden 1973 har det været en fast tradition, at man ved Kimbrerfesten i Aars udnævner og hædrer en “Årets Kimbrer”. Det sker også i år - på søndag, 10. september på scenen i Aars Lystanlæg, og som tidligere forventes, at et stort publikum møder op for at følge afsløringen.

I år er det “Årets Kimbrer” nr. 50, der skal hædres. 2020 var et overspringsår på grund af Corona-restriktionerne. “Årets Kimbrer” 2022 blev tidligere blomsterhandler og altmuligmand i Aars, Jørgen Sørensen. I 1973 var det daværende grosserer P. Hostrup Petersen, der blev hædret som den første “Årets Kimbrer”. Det foregik også i Aars Lystanlæg, men på Kimbrerfestens daværende scene, der var bygget fra øen og ud i søen.

For at blive kåret som “Årets Kimbrer” skal man have udført et stykke uegenlyttigt arbejde til gavn



De gamle “Årets Kimbrere” går med i Kimbrerfestens optog inden en ny bliver afsløret i Aars Lystanlæg på søndag.

for idrætten/ungdommen i Aars. Ved kåringen får den nye “Årets Kimbrer” overrakt Kimbrerkæden af seneste års modtager af hæderen. Forinden bliver det ridset op i en tale, hvorfor modtageren har gjort sig fortjent til hæderen, og

derefter overrækkes æresdiplom, en Kimbrerfigur i keramik, og en buket blomster. Desuden får modtageren senere graveret sit navn på Kimbrerkæden.

Der er også tradition for, at tidligere “Årets Kimbrere” i Aars går med i Kimbrerfe-

stens optog søndag, iklædt Kimbrerdragt og hjelm. Når optøget er overstået og den nye “Årets Kimbrer” afsløret, samles Kimbrerne til en øl i festligt lag i lystanlægget.

De tidligere “Årets Kimbrere” har i øvrigt dannet en forening og mødes et par

gange om året. Hertil kommer, at de deltager i andre arrangementer, f. eks. ved start af Tour de Aars, triathlon og “Stafet for livet”.

En af de opgaver som Kimbrerne i Aars også har påtaget sig i forbindelse med Kimbrerfesten, er at sørge



Grosserer P. Hostrup Petersen - “Årets Kimbrer” i 1973.

for, at flaget i lystanlægget bliver hejst og taget ned lørdag og søndag. Det er en dyb hemmelighed hvem, der bliver “Årets Kimbrer”. Afgørelsen træffes af de tidligere prismodtagere. Hæderen er gennem årene tilfaldet 42 mænd og syv kvinder.